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Det er også derfor, det her jo altså forudsætter 
og udfordrer solidariteten i de primærkommu- 
nale og i de amtskommunale kredse, og der er 
grund til at kippe med flaget for, at man har ud- 
vist den sande solidaritet i det primærkommu- 
nale regi, og der er grund til at ærgre sig over, at 
selv det sidste forsøg i Amtsrådsforeningen på 
at stå skulder ved skulder ikke blev honoreret, 
helt præcist jo bl. a.. fordi nogle af dem, der stod 
skulder ved skulder, da signalet blev sendt af 
sted, efterfølgende ikke var parat til at levere 
den politiske vare, der var en forudsætning for, 
at vi ikke havde behøvet at stå her i dag. 

Jeg vil gerne takke for debatten. Jeg glæder 
mig over at kunne konstatere, at der er et flertal 
for forslaget, og jeg og mit ministerium vil selv- 
følgelig bestræbe os på at besvare eventuelle 
spørgsmål fra Kommunaludvalget bedst muligt. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Man får jo næsten ondt af indenrigsministeren, 
som med stor ulyst har fremsat sit lovforslag og 
her står og takker for debatten. Men jeg tror altså 
ikke, at borgerne hverken i Vestsjællands Amt 
eller Frederiksberg Kommune egentlig synes, at 
der er så meget af have det i, og det gælder for 
den sags skyld også alle de andre amter, som nu 
kommer til at opleve serviceforringelser på bag- 
grund af denne her lov. Der er overhovedet ikke 
noget at hente i det. 

Jeg konstaterer også, at ministeren taler om, 
at det er et spørgsmål om at tage borgernes par- 
ti. Jamen borgerne i Vestsjælland, borgerne på 
Frederiksberg og for den sags skyld borgerne i 
alle de andre amter har jo valgt nogle politikere 
til at løse nogle opgaver, og en af de opgaver er 
at sikre en ordentlig økonomi, en ordentlig 
struktur på sygehusene og en ordentlig struktur 
inden for psykiatrien. 

Det er det, man f.eks. har forsøgt at løse i 
Vestsjællands Amt, som jo ifølge ministeren er 
den største synder -  og så springer man let hen 
over sine politiske kampfæller De Konservative 
på Frederiksberg. Det er rent faktisk det, man 
har forsøgt at løse, og det er det, ministeren bare 
overhovedet ikke har nogen respekt for. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Hvis ministerens ambition med det her forslag 
er at understøtte aftalesystemet, så er det ikke 
lykkedes, for man må sige, i hvert fald hvis vi 
kigger på de udtalelser, der er kommet fra Kom- 

munernes Landsforening og Amtsrådsforenin- 
gen og de to Venstreformænd, der er dér, at det 
er stærkt undergravende i forhold til aftalesyste- 
met. 

Ministerens hykleriske udtalelse om, at han 
har taget borgernes parti, nødvendiggør, at jeg 
stiller spørgsmålet igen også til ministeren: Er 
det ikke rigtigt, at de penge, man i 2003 vil tage 
fra Vestsjællands Amt og Frederiksberg Kom- 
mune, ikke betyder, at en eneste borger skal af 
med en eneste krone mindre i skat, og at der 
ikke er nogen mulighed for at leve op til det, der 
var ministerens melding til Kommunernes 
Landsforening og til Amtsrådsforeningen om, at 
man så ville nedsætte statsskatten samtidig? 

Skattekortene går ud i de her dage. Det bety- 
der bare højere skat og lavere service. Det er 
virkningen af ministerens lovforslag. 

(Kort bemærkning). 
Karen J. Klint (S): 
Jeg har et meget konkret spørgsmål til ministe- 
ren, og det er ud fra Amtsrådsforeningens svar 
dateret her den anden dag, hvor der står, at der 
under forhandlingerne var forsøgt taget højde 
for, at nogle amter, herunder Vestsjællands Amt, 
havde særlige problemer. Man havde altså for- 
søgt at få tilvejebragt mulighed for, at der blev 
tilgodeset noget omkring Vestsjællands Amt. 

Jeg vil gerne have en bekræftelse på, at Amts- 
rådsforeningen faktisk meget tidligt gjorde op- 
mærksom på, at der var problemer i Vestsjæl- 
lands Amt, og at man burde have taget højde for 
det i aftalen. 

Jeg har så også ligesom min forgænger lidt 
problemer med den der store kærlighed og det 
med at tage borgernes parti, for hvis man hand- 
ler på denne her måde af kærlighed, så er det da 
godt, at ministeren lød lidt vred nu, for ellers 
kunne man da godt frygte for, hvordan det ville 
være at få en så stor kærlighed at mærke. Når 
forældre elsker for meget, går det grueligt galt 
og ud over børnene. 

Kl. 17.30 

(Kort bemærkning). 
Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg skal prøve at lyde lidt mildere nu. Jeg ople- 
vede nu ikke mig selv som synderlig vred; det 
må have været et udtryk for koncentration, hvis 
jeg har set bestemt ud. 

Til hr. Thomas Adelskov, og for så vidt også 
til hr. Ole Stavad: Ja, vi tager borgernes parti. 


